Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.569 NATAL, 25 DE NOVEMBRO DE 2015 • QUARTA-FEIRA

Portaria nº 586/2015 - DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais
que lhe confere o artigo 9º., incisos XV da Lei Complementar Estadual de n. 251/2003 e o artigo 100 da Lei
Complementar Federal nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, as Defensoras Públicas – BRENA MIRANDA BEZERRA, matrícula nº
203.651-7 e LUCIANA VAZ DE CARVALHO, matrícula nº 197.774-1, para participarem da ação social ‘Registrar
é Legal’, promovida pelo Comitê Técnico Estadual da Saúde, a ser realizada no dia 26 de novembro de 2015,
de 9 às 15h, na Escola Estadual Deputado Márcio Marinho, no bairro Bom Pastor, nesta capital.

Art. 2º. A U T O R I Z A R as Defensoras Públicas designadas no artigo anterior a se afastar das suas atribuições
ordinárias do Núcleo em que são lotadas, bem como a solicitar o adiamento das audiências judiciais para
quais tenham sido intimadas a comparecer na referida data.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal, aos vinte e quatro dias do mês de novembro do
ano de dois mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.569 NATAL, 25 DE NOVEMBRO DE 2015 • QUARTA-FEIRA

Portaria nº 587/2015-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais,
previstas no art. 9º, da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei
Complementar Federal de nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R a servidora FERNANDA NUNES PINHEIRO, matrícula de nº 214.329-1, para substituir,
no período compreendido entre 23 de novembro a 22 de dezembro de 2015, a servidora VERA LÚCIA PAIVA
DE MENDONÇA, matrícula de nº 98.755-7, no cargo de Assessora Jurídica da Defensoria Pública do Estado,
em decorrência do gozo legal de licença prêmio desta.

Art. 2º. Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 23 de novembro de 2015.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e quatro dias do
mês de novembro do ano de dois mil e quinze.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.569 NATAL, 25 DE NOVEMBRO DE 2015 • QUARTA-FEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Processo: 215011/2015-1 DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 028/2015- DPE/RN

Objeto: Contratação de Empresa especializada na Prestação de Serviço de Segurança Armada para a o Núcleo
de primeiro atendimento da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n.
8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à empresa:

FLASH VIGILÂNCIA LTDA., CNPJ nº 08.692.312/0001-15, com sede na Rua: da Saudade, 758 – Lagoa Nova-
Natal/RN – CEP 59056-125, representada por Maira Bezerra dos Santos Rocha, CPF nº 034.448.404-1.

Item 1: Prestação de Serviço Segurança Armada - Quantidade: 01(uma).

Valor do Melhor Lance: R$ 187.700,00 (cento oitenta e sete mil e setecentos reais).

Com valor negociado a: R$ 186.982,08 (cento e oitenta e seis mil novecentos e oitenta e dois reais e oito
centavos)

Valor Global da Licitação: R$ 186.982,08 (cento e oitenta e seis mil novecentos e oitenta e dois reais e oito
centavos).

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos vinte e quatro dias do mês de novembro do
ano de dois mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado